
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 
 

Reg. pubb. N4444444. 09/03/2020 
 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 27.02.2020 

 
OGGETTO:  GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI PIAZZA FALCONE E BORSELLINO 

IN GRANOZZO CON MONTICELLO E COSTRUZIONE DI UN CAMPO DI PADEL – 

IMPEGNO DI SPESA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 

 

L’anno duemilaventi il giorno 27 del mese di febbraio nella sede municipale, la geom. Maria 

Cristina Dondi, 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVI 

Giusto decreto n. 02 del 07.01.2020 

 
Visto: - l'art. 9 del D.L. 78/2009; 
 
Visto: - il D.Lgs. 192/2012;  
 
Vista: - la Legge 13 Agosto 2010, n. 136, Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 15 del 25.11.2019, con la quale è stato 
espresso giudizio positivo in merito alla procedura di gara con “Project Financing” per l’affidamento 
in concessione dei lavori di costruzione di un campo di Padel e della gestione del centro sportivo di 
P.za Falcone e Borsellino; 
 
Richiamata la determina n. 68 del 17.12.2019, con la quale si dava atto di procedere alla nomina 
della commissione di gara di aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 

NOMINATI con Det. N. 68 del 17.12.2019, quali componenti esterni della Commissione i signori: 

Ing. Riccardo Paolotti 

Ing. Beltrami Marco 

Arch. Rossi Chiara 

in quanto vantano idonea esperienza nell’ambito dei servizi oggetto dell’appalto, fissandone in €. 

200,00 lordi il relativo compenso, oltre IRAP e INPS a carico del Comune se dovuto; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00 e s.m.i sel 18.08.2000. con specifico riguardo all’art. 107; 



 

RILEVATO che per il personale interno lo svolgimento delle funzioni di segretario della 

commissione di concorso costituisce un dovere d’ufficio. 
 

DATO ATTO che si è proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del 

D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile 

procedente ha accertato che il programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di 

compatibilità monetaria); 

 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL - il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, stabilite dall’art. 1, comma 466 della Legge n. 232/2016 (c.d. 

Legge di Bilancio 2017); 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

 

DATO ATTO che, in assenza del Responsabile del servizio finanziario, il visto di regolarità 

contabile viene apposto dal Segretario Comunale, 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa per la somma presunta di € 600,00, sul capitolo di Bilancio 
Comunale 01.05.1.1156/2, per un importo totale di € 600,00 omnicomprensivo di oneri di legge, a 
seguito di fatture emesse dai componenti al Comune, per il pagamento dei compensi ai 
componenti esterni della Commissione Esaminatrice suddiviso nel seguente modo: 

Ing. Riccardo Paolotti € 200,00 

Ing. Beltrami Marco    € 200,00 

Arch. Rossi  Chiara     € 200,00 
 
DI DARE ATTO che, avendo ad oggetto spese riguardanti un organismo istituzionale, il presente 
provvedimento esula dall’ambito di applicazione degli obblighi sulla tracciabilità come imposto 
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm. 
 

DI TRASMETTERE copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del T.U. - D. Lgs. 

267/2000; 

 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

 

Il responsabile del servizio 

Geom. Maria Cristina Dondi. 

 

 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura  

Finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 

Granozzo li 27/02/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 

 


